dignatio gratiae suae pleniorem contulit

largitatene , ipsa etiam consuevit excel-

lentiorem contribuere dignitatem. Unde

non im merito extimamus, Salernitanam salernitani»

,

.

i • • • • Ecclesiae de-

amplionbus nostrae benignitatis munen- clls .

bus honorandam, quam omnipotens Do-

minus eximiae suae donalionis praerogaliva

per misericordiam gratuitam sublimavit.

Ex novissimis namque terrarum fini-

bus B. Matthaei apostoli et evangelislae

corpus ad hanc deferri, apud hanc haberi,

clementissima suae dispositionis dignatione

permisi!: cuius scilicet apostoli quanta

sit in Deo et Ecclesia gloriae eccellentia,

collalorum divinitus munerum gratia cu-

mulate demonstrat. Hic enim primus

inter caeteros Evangelii seriem scribere

inspiratione divina exorsus est. Hic in

divini seminis fructu trium ordinum co-

ronam centesimam singulariler reportavit,

ut simul apostolus, evangelista et martyr

existerel: adiecit (ad haec omnipotens

Dominus, ut eamdem Ecclesiam glorioso-

rum marlyrum Fortunati, Gaii et Antheis,

triumphis simul et corporibus honoraret.

Apposuit etiam tertii muneris claritatem,

ut eam nostris temporibus Gregorii apo-

stolicae memoriae Papae VII lam exilio

quam tumulo illustrare!; cuius quam
egregia vita, quam praeclara doctrina,

quam miranda constantia fuerit, Romana
Ecclesia praedicat : Occidens universus

agnoscit: tyrannorum pertinacia tolerata

et conculcata testatur. Nec illud tamquam
ingrati praeterimus, quae inter multimodas
Sedis Apostolicae persecutiones

, quas
nostris temporibus pertulit Ecclesia ea-

dem, gloriosissimorum ducum Roberti,
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Prìmalus su-
per Consanam
et Arberan-
tinam Ecclc-

sias.

lllorum arebi-

episc. semper
cum Consilio

Salernitani ar-

chiepisc. eli—

et fìlii eius Rogerii, devotione ac sluclio,

filiorum Sedis Apostolicae, nonnunquam
etiam nostri ipsius requies et porlus fuit.

Cum igitur per omnipotentis Dei gratiam

Sedis Apostolicae, licet indigni, modera-

mina leneamus , lanlis divinae gratiae

beneficiis , et vestrae devotionis officiis

per sententiae Romanae Ecclesiae libera—

lilatem concurrendum et respondendum

arbitrali sumus; ob reverenliam siquidem

S. et gloriosae., semperque Virginis Dei

Genetricis Mariae, et beati apostoli evan-

gelistae ac martyris Matthaei , ob devo-

tionem reverendissimi Patris ac praede-

cessoris nostri Gregorii, ob petitionem ni-

hilominus tam tuam quam charissimi fìlii

nostri ducis Rogerii, qui semper Aposto-

licae Sedi fideliter obsecutus est, vete-

rum etiam Ecclesiae vestrae privilegiorum

rationibus informati ; tibi deinceps tuisque

successoribus super ConsaDam et Ache-
runtinam Ecclesias et earum suffraganeos

primatum gerere ex Apostolicae Sedis

liberalilate concedimus. Has nimirum

Ecclesias sive civitates Ecclesiae vestrae

privilegia continent , tamquam vestrae

metropoli olim ex Apostolicae Sedis con-

cessione subiectas. Verum, et ipsae, qua

nescimus ratione, et pallet dignitatem et

privilegiorum auctoritatem praeteritis tem-

poribus a Sede Apostolica meruerunt.

Verum, quia praedecessorum nostrorum

statula inconvulsa et intemerata manere

cupimus, eis quidem propriae dignitatis

gratiam conservamus, ut archiepiscopali

honore ac nomine potiantur; vestrae vero

Ecclesiae suorum privilegiorum integri-

tatem hoc ordine restituimus. Quidquid

igitur reverenliae, quidquid subieclionis

primatibus persolvendum, sacrorum ca-

nonum decreta constiluunt, libi deinceps

tuisque successoribus legilimis a Consano

et Acheruntino archiepiscopo persolvatur.

Quin etiam ex abundanlia gratiae ple-

nioris adiicimus, ut etiam praesente Ro-

manae legato Ecclesiae in supradiclis

duabus metropolitanis urbibus, cum tuo

semper aut successorum tuorum Consilio

archiepiscopi eligantur. Cum vestris etiam

literis aut nunliis consecrandi ad Sedem
Apostolicam dirigantur. Et item ipsi ad

successorum tuorum electionem nihilomi-

nus advocentur. Post consecrationem

vero, vel pallium ab Apostolica Sede

perceplum , tibi tuisque successoribus

tamquam primati obedientiam promittant

et exhibeant: salva in omnibus secundum
canonicas sancliones Romanae auctoritate

Ecclesiae, ipsarum etiam urbium privile-

giis robur proprium obtinenlibus. Opor-
tet igitur, et vos propensiorem deinceps

Apostolicae Sedi devotionem et obedien-

tiam exhibere, et eius in omnibus decreta

efficacius observare, ut quanto per eam
altius supra caeteros sublimamini, tanto

ei humilius et cordis affectione, et operis

exhibitione subiiciamini. Vitam etiam

vestram, et mores soliciliori expedit custo-

dia moderari, ut qui aliorum iudices eli—

gimini, vosmetipsosprius secundum Apo-
stoli sententiam districtius iudicetis :

Mandatum Domini sine macula, et irre-

prehensibile conservate; ut cum apparuerit

Princeps pastorum, percipiatis immarce-
scibilem gloriae coronam. Fraternitatem

vestram superna Dignatio per tempora

multa conservare dignelur incolumem. Si

quis aulem, hanc noslrae constitutionis

paginam sciens, conlra eam temere venire

tenlaverit, secundo tertiove commonitus,
si non satisfactione congrua emendaverit,

potestatis honorisque sui dignilate careat,

reumque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat, atque in

exlremo examine districtae ultioni subia-

ceat. Conservanlibus aulem haec, pax

Domini nostri Iesu Christi et misericor-

dia; qualenus et hic fructum bonae actionis

percipiant, et apud districami Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.

Amen. Amen.

S. Petrus, S. Paulcs. Urbanus PP. II.

Dalum Salerni per manum Iohannis

S. R. E. diaconi cardinalis xih kal.

Cui post con-

secrationem

obedientiam

promittant.

Adhortatio ad

Salernitane^

archiepp.

Clau9ulae.
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augusti, indiclione vi ab incarti. Doni, anno

Mxcvm, pontificatus aulem D. Urbani II

Papae xi.

Uat. die 20 iulii anno Domini 1098,

pontif. anno xi.

XLVIII.

Cella Cinglensis monaslerio Montis Casini

asseritur, iniuncta tamen kg e, ut semper

Mie ancillarum Dei congregalo rema-

neat (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Series controversiae de Cin-

glensi cella. — Eadem cella Cassinensi ab-

bati adiudicatur: ita tamen ut inde san-

climoniales nunquam expellantur.

Urbanus episcopio servus servorum Dei, dileclis flliis

Cassinensis coenobii monachis, salulem et aposlolicam

benediclionem.

Procemium.

Mcnsi cella.

Ex offìcii nostri debito et aucloritate

compellimur, Ecclesiarum saluti et paci,

prout Dominus scire et posse dederit,

providere: vestri praecipue monasterii

,

quod sanclae nostrae Sedi Apostoìicae

semper familiarius ac devolius adhaesit,

et in omni persecutionis opportunitate

promptius ac benignius adfuit. ldeoque
series contro- oppoiiunum duximus secundum pelitio-
\t'i'8iaede (in- Il

t
I

4 .

nem venerabilis iratns nostri Odensn
abbatis vestri, nostris in posterum iiteris

annotare, qualiler Cinglensis cellae causa,

unde vestrum coenobium diutius inquie-

tatum est, nuper in nostra sit audientia

nostro iudicio diffìnila. Quod enim dile-

clio vestra plenius novil, saepe de eodem
negotio in Romana Ecclesia inter syno-

dales actus ante praedecessores noslros

quaestio acta est a sanclae memoriae

Desiderio Apostoìicae Sedis presbytero

cardinali, et monasterii Casinensis abbate,

qui postmodum divinae dignilalis gratia

ad summi ponlificatus apicem pervenit,

sed exiguo tempore supervixit. Nostro

(1) Ex Archiy. Gassineii. edidit Mabill. loc. cit.

num. xlvii.

ROMANO!

etiam tempore io synodalibus gestis a

confratre vestro, quem superius nomina-

vimus, Oderisio, sanclae nostrae Ecclesiae

presbytero cardinali, de causa ipsa coram

nostra est praesentia saepius proclamatum.

Accidit autem , ut Roberlus comes

,

ad beati Benedicti devotionem promptius

con versus, locum ipsum ad vestri mona-

sterii ius perlinere cognosceret, qui mox

eumdem locum in manum praefati fratris

nostri Oderisii reddidit; eo siquidem

tempore abbatissa, quae in cellam vio-

lenter ingressa fuerat, eiusdem comitis

timore discesserat. Coepit inter haec illa

nostrae auctoritatis aurem, dum in urbe

essemus, crebris clamoribus appellare;

unde nos ex latere nostro viros strenuos

usque Capuam destinavimus,quidiligenter

causam utramque cognoscerent, et paci-

fice definirent; quod tunc quidem qui-

busdam occasionibus ad effectum perve-

nire non potuit. Post aliquantum prò

causis ecclesiasticis urbem egressi, cum
camdem causam diligentius in ulriusque

partis praesentia tractaremus, cognovimus,

praefatum venerabilem fratrem nostrum

Oderisium abbatem vestrum, non malitiae

intentione, sed iustitiae respectu locum

illuni lamquam sui iuris, de quo saepius

proclamaverat, recepisse. Enim vero et

pontificalibus decretis, et regalibus instru-

mentis, et loci fundatoris chirographo

cellam ipsam ad vestrum ostendebatur

monasterium pertinere. Quia tamen sine

iudicio praecedente receperat , aequum
nobis visum est , ut abbatissa, quae se

querebalur expoliata, reinveslirelur; post

reversionem vero noslram in utramque

parlem legitimum iudicium ageretur. In

iis diebus, largiente Domino, plenarium

in Barensi urbe concilium celebrare di-

sponebamus. Post menses igitur sex abba-

tissam illam et Iiteris, et nostri oris invi-

tatione revocavimus: venire quidem renuit,

sed nuntium destinavit. Cum autem minus
plenas, nec satis rationabiles causas de
illius absentia coram concilio reddidisset;

nos, ne quod illa gravamen pati querere-

An.C. 1098
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tur, eiusdem causae actionem usque ari

nostrum reditum duximus deferendam.

Porro Beneventani venientes , ilerum

nostras ad illam literas destinavimus

,

diem et locum
,

quo causa ventilanda

fuerat, designantes. Cum autem nec tunc

venisset, ad locum alium eam tertio vo-

cavimus. Venit illa, sed causam aggredi

recusavit, asserens se nequaquam omnia

Ginglensis cellae munimenta et lileras

recipisse; ad quod fratrum nostrorum qui-

dam sacramentis asserere parati fuerant,